

COTAÇÃO DE PREÇOS



Empresa: DP CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 07.831.136/0001-92
ENDEREÇO: RUA TRAVESSA NITERÓI, 1199 - UIRAPURU
Tel.: (93) 99196-4994
Responsável: DJONE PEREIRA DA SILVA
CPF: 716.056.812-53 RG: 448274-2

Prezado Sr. CELSO TRZECIAK

Estamos apresentando cotação de preços cujo o objeto é **contratação de empresa especializada para construção de 02 (duas) salas de aula, no km 105 na EMEF Vitória Régia, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme itens especificados na tabela abaixo.**

PLANILHA DE SERVIÇOS						BDI 27,0%
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	PREÇO COM BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 11.612,50
1.1	Barracão para escritório de obra porte pequeno s=25,41	m³	1,00	R\$ 7.820,37	R\$ 9.931,87	R\$ 9.931,87
1.2	Locação de construção de edificação com gabarito de madeira.	m³	102,40	R\$ 2,86	R\$ 3,63	R\$ 371,94
1.3	ligação provisória de energia elétrica em canteiro de obra.	m³	1,00	R\$ 1.030,47	R\$ 1.308,70	R\$ 1.308,70
2	MOVIMENTO DE TERRAS					R\$ 4.517,22
2.1	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m.	m³	30,00	R\$ 26,01	R\$ 33,03	R\$ 990,98
2.2	Apiloamento manual de fundo de vala.	m²	33,00	R\$ 18,34	R\$ 23,29	R\$ 768,63
2.3	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada manualmente com soquete.	m³	38,00	R\$ 28,64	R\$ 36,37	R\$ 1.382,17
2.4	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação.	m³	39,00	R\$ 27,77	R\$ 35,27	R\$ 1.375,45
3	INFRA-ESTRUTURA E FUNDAÇÕES					R\$ 4.518,22
3.1	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para viga baldrame, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,51	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 2.878,70
3.2	Bloco de fundação em concreto armado, fck=15mpa.	m³	0,86	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 1.639,52
4	SUPERESTRUTURA					R\$ 5.757,40

4.1	Concreto armado fck=25MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para pilar, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,12	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 2.135,19
4.2	Concreto armado fck=25MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para viga, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,90	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 3.622,20
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 956,42
5.1	Cabo antichama 2.5mm.	m	200,00	R\$ 1,43	R\$ 1,82	R\$ 363,22
5.2	Caixa de luz 4x2 amarela.	und	10,00	R\$ 1,69	R\$ 2,15	R\$ 21,46
5.3	Lampada led 9w 51v.	und	8,00	R\$ 20,15	R\$ 25,59	R\$ 204,72
5.4	Bocal 100w preto.	und	8,00	R\$ 6,63	R\$ 8,42	R\$ 67,36
5.5	Conduite amarelo 25mm.	m	50,00	R\$ 2,15	R\$ 2,72	R\$ 136,21
5.6	interruptor simples 1 tecla.	und	2,00	R\$ 7,15	R\$ 9,08	R\$ 18,16
5.7	Tomada 2P+T.	und	8,00	R\$ 14,30	R\$ 18,16	R\$ 145,29
6	PAREDES E PAINÉIS					R\$ 10.366,96
6.1	Alvenaria de bloco cerâmico (9x19x25 cm), e = 0.09 m, com argamassa traço - 1:2:8 (cimento / cal / areia)..	m²	149,78	R\$ 50,38	R\$ 63,98	R\$ 9.583,31
6.2	Impermeabilização de baldrame com emulsão asfáltica.	m²	14,30	R\$ 43,15	R\$ 54,80	R\$ 783,65
7	ESQUADRIAS					R\$ 5.164,71
7.1	MADEIRA					
7.1.2	Porta em madeira de lei, lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente em madeira de lei l=0.14m (caixão) com 02 jogos de alizar, dobradica galvanizada 3" x 3" fechadura porta interna, conforme especificações.	un	2,00	R\$ 300,85	R\$ 382,08	R\$ 764,16
7.2	METÁLICAS - VIDRO					
7.2.3	Esquadria de caixilho de ferro tipo basculante, exclusive vidro.	m²	9,90	R\$ 350,00	R\$ 444,50	R\$ 4.400,55
8	COBERTURA					R\$ 33.351,69
8.1	Estrutura de madeira para cobertura com telha cerâmica, vão de 3,00 a 7,00m, em madeira de lei.	m²	145,00	88,21	R\$ 112,03	R\$ 16.243,87
8.2	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica.	m	14,00	29,4	R\$ 37,34	R\$ 522,73
8.3	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm.	m	14,00	14,00	R\$ 17,78	R\$ 248,92
8.4	Telhamento com telha cerâmica telha canal comum - olaria.	m²	145,00	64,54	R\$ 81,97	R\$ 11.885,04
8.5	Forro de PVC, e=20cm, com estrutura em aço, inclusive rodaforro.	m²	95,97	36,52	R\$ 46,38	R\$ 4.451,13
9	REVESTIMENTO					R\$ 22.260,89
9.1	Chapisco em parede com argamassa traço - 1:3 (cimento / areia).	m²	299,56	20,90	R\$ 26,54	R\$ 7.951,22
9.3	Emboço de parede, com argamassa traço - 1:2:9 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm.	m²	120,30	24,76	R\$ 31,45	R\$ 3.782,86

9.4	Reboco de parede, com argamassa traço - 1:2:6 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm.	m ²	299,56	27,67	R\$ 35,14	R\$ 10.526,81
10	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 28.045,49
10.1	Lastro de concreto simples regularizado para piso.	m ³	10,00	392,82	R\$ 498,88	R\$ 4.988,81
10.2	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço, esp. média = 2,5cm.	m ²	95,87	65,50	R\$ 83,19	R\$ 7.983,26
10.3	Revestimento cerâmico para piso ou parede, pei - 4, dimensões 40 x 40 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço, conforme especificações.	m ²	149,03	64,57	R\$ 82,00	R\$ 12.221,04
10.4	Calçada de proteção, em placas de concreto 60x60cm.	m ²	24,60	56,74	R\$ 72,06	R\$ 1.772,67
10.5	Rampa de acesso em concreto não estrutural.	m ²	4,00	212,54	R\$ 269,93	R\$ 1.079,70
11	PINTURA					R\$ 10.990,90
11.1	Pintura sobre paredes e tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica, semi-brilho.	m ²	299,56	25,54	R\$ 32,44	R\$ 9.716,47
11.2	Pintura para superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo.	m ²	3,66	25,98	R\$ 32,99	R\$ 120,76
11.3	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo.	m ²	30,00	30,28	R\$ 38,46	R\$ 1.153,67
12	OUTROS					R\$ 4.302,89
12.1	Quadro escolar com porta giz e moldura em madeira - cor verde.	m ²	8,06	420,36	R\$ 533,86	R\$ 4.302,89
13	LIMPEZA DA OBRA					R\$ 915,31
13.1	Limpeza geral	m ²	207,70	3,47	R\$ 4,41	R\$ 915,31
TOTAL						R\$ 142.760,61

Valor por extenso: cento e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta reais e sessenta e um centavos.

Proposta válida por 90 dias.

Condições de pagamento: Conforme Edital.

Prazo para entrega do objeto: 03 dias

Medicilândia-PA, 18 de janeiro de 2018

07.831.136/0001-92
DP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI
 Trav Um, 1646 - SUDAM II
 CEP: 68.374-330
 Altamira

Atenciosamente,

Para

JOÃO PEREIRA DA SILVA
 Representante legal da Empresa

COTAÇÃO DE PREÇOS



Empresa: PENIEL COMERCIO E CONTRUÇÕES LTDA	
CNPJ: 15.703.782/0001-00	
ENDEREÇO: RUA ACESSO II Nº 2000	
Tel.: (93) 98801-4421	
Responsável: JOSÉ LUCIVALDO SANROS DE SOUSA	
CPF: 333.416,722-49	RG: 2314605

Prezado Sr. CELSO TRZECIAK

Estamos apresentando cotação de preços cujo o objeto é contratação de empresa especializada para construção de 02 (duas) salas de aula, no km 105 na EMEF Vitória Régia, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme itens especificados na tabela abaixo.

PLANILHA DE SERVIÇOS						
BDI 27,0%						
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	PREÇO COM BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 11.588,37
1.1	Barracão para escritório de obra porte pequeno s=25,41	m³	1,00	R\$ 7.820,37	R\$ 9.931,87	R\$ 9.931,87
1.2	Locação de construção de edificação com gabarito de madeira.	m³	102,40	R\$ 2,86	R\$ 3,63	R\$ 371,94
1.3	ligação provisória de energia elétrica em canteiro de obra.	m³	1,00	R\$ 1.011,47	R\$ 1.284,57	R\$ 1.284,57
2	MOVIMENTO DE TERRAS					R\$ 4.593,42
2.1	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m.	m³	30,00	R\$ 28,01	R\$ 35,57	R\$ 1.067,18
2.2	Apiloamento manual de fundo de vala.	m²	33,00	R\$ 18,34	R\$ 23,29	R\$ 768,63
2.3	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada manualmente com soquete.	m³	38,00	R\$ 28,64	R\$ 36,37	R\$ 1.382,17
2.4	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação.	m³	39,00	R\$ 27,77	R\$ 35,27	R\$ 1.375,45
3	INFRA-ESTRUTURA E FUNDAÇÕES					R\$ 4.518,22
3.1	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para viga baldrame, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,51	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 2.878,70
3.2	Bloco de fundação em concreto armado, fck=15mpa.	m³	0,86	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 1.639,52
4	SUPERESTRUTURA					R\$ 5.757,40
4.1	Concreto armado fck=25MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para pilar, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,12	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 2.135,19

15.703.782/0001-00

Peniel Comércio e Construção Ltda.
Rua Acesso 2, nº 2000 - Vitória Régia
CEP: 68373-045
ALTAMIRA PARA

Souza

4.2	Concreto armado fck=25MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para viga, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,90	R\$ 1.906,42	R\$ 3.622,20
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 956,42
5.1	Cabo antichama 2.5mm.	m	200,00	R\$ 1,43	R\$ 363,22
5.2	Caixa de luz 4x2 amarela.	und	10,00	R\$ 1,69	R\$ 21,46
5.3	Lampada led 9w 51v.	und	8,00	R\$ 20,15	R\$ 204,72
5.4	Bocal 100w preto.	und	8,00	R\$ 6,63	R\$ 67,36
5.5	Conduite amarelo 25mm.	m	50,00	R\$ 2,15	R\$ 136,21
5.6	interruptor simples 1 tecla.	und	2,00	R\$ 7,15	R\$ 18,16
5.7	Tomada 2P+T.	und	8,00	R\$ 14,30	R\$ 145,29
6	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 13.220,27
6.1	Alvenaria de bloco cerâmico (9x19x25 cm), e = 0.09 m, com argamassa traço - 1:2:8 (cimento / cal / areia)..	m²	149,78	R\$ 65,38	R\$ 12.436,62
6.2	Impermeabilização de baldrame com emulsão asfáltica.	m²	14,30	R\$ 43,15	R\$ 783,65
7	ESQUADRIAS				R\$ 5.164,71
7.1	MADEIRA				
7.1.2	Porta em madeira de lei, lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente em madeira de lei l=0.14m (caixão) com 02 jogos de alizar, dobradica galvanizada 3" x 3" fechadura porta interna, conforme especificações.	un	2,00	R\$ 300,85	R\$ 764,16
7.2	METÁLICAS - VIDRO				
7.2.3	Esquadria de caixilho de ferro tipo basculante, exclusive vidro.	m²	9,90	R\$ 350,00	R\$ 4.400,55
8	COBERTURA				R\$ 32.608,82
8.1	Estrutura de madeira para cobertura com telha cerâmica, vão de 3,00 a 7,00m, em madeira de lei.	m²	145,00	R\$ 85,21	R\$ 15.691,42
8.2	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica.	m	14,00	R\$ 32,4	R\$ 576,07
8.3	Ruífo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm.	m	14,00	R\$ 14,00	R\$ 248,92
8.4	Telhamento com telha cerâmica telha canal comum - olaria.	m²	145,00	R\$ 64,54	R\$ 11.885,04
8.5	Forro de PVC, e=20cm, com estrutura em aço, inclusive rodaforro.	m²	95,97	R\$ 34,52	R\$ 4.207,36
9	REVESTIMENTO				R\$ 19.978,24
9.1	Chapisco em parede com argamassa traço - 1:3 (cimento / areia).	m²	299,56	R\$ 14,90	R\$ 5.668,57
9.3	Emboço de parede, com argamassa traço - 1:2:9 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm.	m²	120,30	R\$ 24,76	R\$ 3.782,86
9.4	Reboco de parede, com argamassa traço - 1:2:6 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm.	m²	299,56	R\$ 27,67	R\$ 10.526,81
10	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 28.904,17
10.1	Lastro de concreto simples regularizado para piso.	m³	10,00	R\$ 400,82	R\$ 5.090,41

15.703.782/0001-00

Peniel Comércio e Construção Ltda.
Rua Acesso 2, nº 1998 - Uirapuru
CEP. 68373-045

ALTAMIRA

PARÁ

Assinado por: S. Sousa

10.2	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço, esp. média = 2,5cm.	m²	95,97	65,50	R\$ 83,19	R\$ 7.983,26
10.3	Revestimento cerâmico para piso ou parede, pei - 4, dimensões 40 x 40 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço, conforme especificações.	m²	149,03	68,57	R\$ 87,08	R\$ 12.978,11
10.4	Calçada de proteção, em placas de concreto 60x60cm.	m²	24,60	56,74	R\$ 72,06	R\$ 1.772,67
10.5	Rampa de acesso em concreto não estrutural.	m²	4,00	212,54	R\$ 269,93	R\$ 1.079,70
11	PINTURA					R\$ 11.304,43
11.1	Pintura sobre paredes e tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica, semi-brilho.	m²	299,56	26,54	R\$ 33,71	R\$ 10.096,91
11.2	Pintura para superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo.	m²	3,66	27,98	R\$ 35,53	R\$ 130,06
11.3	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo.	m²	30,00	28,28	R\$ 35,92	R\$ 1.077,47
12	OUTROS					R\$ 4.302,89
12.1	Quadro escolar com porta giz e moldura em madeira - cor verde.	m²	8,06	420,36	R\$ 533,86	R\$ 4.302,89
13	LIMPEZA DA OBRA					R\$ 915,31
13.1	Limpeza geral	m²	207,70	3,47	R\$ 4,41	R\$ 915,31
TOTAL						R\$ 143.812,68

Valor por extenso: cento e quarenta e três mil, oitocentos e doze reais e sessenta e oito centavos.

Proposta válida por 90 dias.

Condições de pagamento: Conforme Edital.

Prazo para entrega do objeto: 03 dias

Medicilândia-PA, 18 de janeiro de 2018.

Atenciosamente,

José Lucivaldo Santos
Representante legal da Empresa

15.703.782/0001-00
Peniel Comércio e Construção Ltda.
Rua Acesso 2, nº 1998 - Uirapuru
CEP. 68373-045
ALTAMIRA - PARÁ

COTAÇÃO DE PREÇOS



Empresa: ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELLI
CNPJ: 12.631.005/0001-00
ENDEREÇO: RUA ACESSO II Nº 2000
Tel.: (93) 99196-9441
Responsável: ANE KAROLYNE A. GOMES
CPF: 017.088.102-42 **RG:** 6833114

Prezado Sr. CELSO TRZECIAK

Estamos apresentando cotação de preços cujo o objeto é **contratação de empresa especializada para construção de 02 (duas) salas de aula, no km 105 na EMEF Vitória Régia, no atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme itens especificados na tabela abaixo.**

PLANILHA DE SERVIÇOS						BDI 27,0%
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	PREÇO COM BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 11.588,37
1.1	Barracão para escritório de obra porte pequeno s=25,41	m³	1,00	R\$ 7.820,37	R\$ 9.931,87	R\$ 9.931,87
1.2	Locação de construção de edificação com gabarito de madeira.	m³	102,40	R\$ 2,86	R\$ 3,63	R\$ 371,94
1.3	ligação provisória de energia elétrica em canteiro de obra.	m³	1,00	R\$ 1.011,47	R\$ 1.284,57	R\$ 1.284,57
2	MOVIMENTO DE TERRAS					R\$ 4.616,28
2.1	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m.	m³	30,00	R\$ 26,01	R\$ 33,03	R\$ 990,98
2.2	Apiloamento manual de fundo de vala.	m²	33,00	R\$ 18,34	R\$ 23,29	R\$ 768,63
2.3	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada manualmente com soquete.	m³	38,00	R\$ 28,64	R\$ 36,37	R\$ 1.382,17
2.4	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação.	m³	39,00	R\$ 29,77	R\$ 37,81	R\$ 1.474,51
3	INFRA-ESTRUTURA E FUNDAÇÕES					R\$ 4.518,22
3.1	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para viga baldrame, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,51	R\$ 1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 2.878,70
3.2	Bloco de fundação em concreto armado, fck=15mpa.	m³	0,86	R\$ 1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 1.639,52
4	SUPERESTRUTURA					R\$ 5.757,40
4.1	Concreto armado fck=25MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para pilar, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,12	R\$ 1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 2.135,19

12.631.005/0001-00

ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI - ME
 RUA JOSE FLORENCIO
 MEDICIÂNDIA-PARA

Karolyne Amaral Gomes

4.2	Concreto armado fck=25MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para viga, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos).	m³	1,90	1501,12	R\$ 1.906,42	R\$ 3.622,20
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 956,42
5.1	Cabo antichama 2.5mm.	m	200,00	R\$ 1,43	R\$ 1,82	R\$ 363,22
5.2	Caixa de luz 4x2 amarela.	und	10,00	R\$ 1,69	R\$ 2,15	R\$ 21,46
5.3	Lampada led 9w 51v.	und	8,00	R\$ 20,15	R\$ 25,59	R\$ 204,72
5.4	Bocal 100w preto.	und	8,00	R\$ 6,63	R\$ 8,42	R\$ 67,36
5.5	Conduite amarelo 25mm.	m	50,00	R\$ 2,15	R\$ 2,72	R\$ 136,21
5.6	interruptor simples 1 tecla.	und	2,00	R\$ 7,15	R\$ 9,08	R\$ 18,16
5.7	Tomada 2P+T.	und	8,00	R\$ 14,30	R\$ 18,16	R\$ 145,29
6	PAREDES E PAINÉIS					R\$ 10.366,96
6.1	Alvenaria de bloco cerâmico (9x19x25 cm), e = 0.09 m, com argamassa traço - 1:2:8 (cimento / cal / areia)..	m²	149,78	R\$ 50,38	R\$ 63,98	R\$ 9.583,31
6.2	Impermeabilização de baldrame com emulsão asfáltica.	m²	14,30	R\$ 43,15	R\$ 54,80	R\$ 783,65
7	ESQUADRIAS					R\$ 5.164,71
7.1	MADEIRA					
7.1.2	Porta em madeira de lei, lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente em madeira de lei l=0.14m (caixão) com 02 jogos de alizar, dobradica galvanizada 3" x 3" fechadura porta interna, conforme especificações.	un	2,00	R\$ 300,85	R\$ 382,08	R\$ 764,16
7.2	METÁLICAS - VIDRO					
7.2.3	Esquadria de caixilho de ferro tipo basculante, exclusive vidro.	m²	9,90	R\$ 350,00	R\$ 444,50	R\$ 4.400,55
8	COBERTURA					R\$ 32.799,24
8.1	Estrutura de madeira para cobertura com telha cerâmica, vão de 3,00 a 7,00m, em madeira de lei.	m²	145,00	85,21	R\$ 108,22	R\$ 15.691,42
8.2	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica.	m	14,00	29,4	R\$ 37,34	R\$ 522,73
8.3	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm.	m	14,00	14,00	R\$ 17,78	R\$ 248,92
8.4	Telhamento com telha cerâmica telha canal comum - olaria.	m²	145,00	64,54	R\$ 81,97	R\$ 11.885,04
8.5	Forro de PVC, e=20cm, com estrutura em aço, inclusive rodaforro.	m²	95,97	36,52	R\$ 46,38	R\$ 4.451,13
9	REVESTIMENTO					R\$ 19.978,24
9.1	Chapisco em parede com argamassa traço - 1:3 (cimento / areia).	m²	299,56	14,90	R\$ 18,92	R\$ 5.668,57
9.3	Emboço de parede, com argamassa traço - 1:2:9 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm.	m²	120,30	24,76	R\$ 31,45	R\$ 3.782,86
9.4	Reboco de parede, com argamassa traço - 1:2:6 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm.	m²	299,56	27,67	R\$ 35,14	R\$ 10.526,81
10	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 29.181,10
10.1	Lastro de concreto simples regularizado para piso.	m³	10,00	392,82	R\$ 498,88	R\$ 4.988,81

12.631.005/0001-00

ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI - ME
RUA JOSE FLORENCIO
MEDICIÂNDIA-PARA

Karolyne Amaral Gomes

10.2	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço, esp. média = 2,5cm.	m²	95,97	65,50	R\$ 83,19	R\$ 7.983,26
10.3	Revestimento cerâmico para piso ou parede, pei - 4, dimensões 40 x 40 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço, conforme especificações.	m²	149,03	70,57	R\$ 89,62	R\$ 13.356,65
10.4	Calçada de proteção, em placas de concreto 60x60cm.	m²	24,60	56,74	R\$ 72,06	R\$ 1.772,67
10.5	Rampa de acesso em concreto não estrutural.	m²	4,00	212,54	R\$ 269,93	R\$ 1.079,70
11	PINTURA					R\$ 11.675,58
11.1	Pintura sobre paredes e tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica, semi-brilho.	m²	299,56	27,54	R\$ 34,98	R\$ 10.477,35
11.2	Pintura para superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo.	m²	3,66	25,98	R\$ 32,99	R\$ 120,76
11.3	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo.	m²	30,00	28,28	R\$ 35,92	R\$ 1.077,47
12	OUTROS					R\$ 4.302,89
12.1	Quadro escolar com porta giz e moldura em madeira - cor verde.	m²	8,06	420,36	R\$ 533,86	R\$ 4.302,89
13	LIMPEZA DA OBRA					R\$ 915,31
13.1	Limpeza geral	m²	207,70	3,47	R\$ 4,41	R\$ 915,31
TOTAL						R\$ 141.820,73

Valor por extenso: cento e quarenta e um mil, oitocentos e vinte reais e setenta e três centavos.

Proposta válida por 90 dias.

Condições de pagamento: Conforme Edital.

Prazo para entrega do objeto: 03 dias

Medicilândia-PA, 18 de janeiro de 2018.

Atenciosamente,

Ane Karolyne Amaral Gomes.

Representante legal da Empresa

12.631.005/0001-00

ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI - ME

RUA JOSE FLORENCIO
MEDICILÂNDIA-PARÁ



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180118005

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
062275	CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) SALAS DE AULA, NA AMPLIAÇÃO DA EMEF VITÓRIA RÉGIA	1,000	141.820,730	141.820,73
	ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI -ME	1,000	142.760,610	142.760,61
	DP CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI - EPP	1,000	143.812,680	143.812,68
	PANIEL COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP			
		Valores médios :	142.798,007	142.798,01



Pag.: 2

Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180118005

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI -ME				
062275 CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) SALAS DE AULA, NA AMPLIAÇÃO DA EMEF VITÓRIA RÉGIA	1,000	141.820,730	141.820,73	
	Total do(s) item(ns) :		141.820,73	
	Total geral :		141.820,73	



Pag.: 3

Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180118005

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
062275	CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) SALAS DE AULA, NA AMPLIAÇÃO DA EMEF VITÓRIA RÉGIA	1,0000	142.798,007	142.798,01
		Total :		142.798,01